
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«/У» 2019 г.

О проведении контрольного мероприятия 
«Выездная и документарная проверки организации деятельности по 

профилактике самовольных уходов несовершеннолетних в учреждениях
социального обслуживания семьи и детей Тульской области»

На основании анализа информации о состоянии законности в сфере 
исполнения законодательства о профилактике правонарушений и 
преступлений несовершеннолетних (письмо прокуратуры Тульской области 
от 08.02.2019 № 7/2-33-2019), результатов мониторинга ситуации по 
самовольным уходам несовершеннолетних из учреждений социального 
обслуживания семьи и детей Тульской области, руководствуясь Положением 
о министерстве труда и социальной защиты Тульской области, утвержденным 
постановлением правительства Тульской области от 25.09.2012 № 527, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести контрольное мероприятие «Выездная и документарная 
проверки организации деятельности по профилактике самовольных уходов 
несовершеннолетних в учреждениях социального обслуживания семьи и детей 
Тульской области» в соответствии с программой контрольного мероприятия 
(приложение № 1), в том числе:

выездную проверку государственного учреждения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1»
(Ковалева Г.П.), государственного учреждения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 3» (Ефимова И.В.), 
государственного учреждения Тульской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения № 5 » (Бабыкина Е.В.) согласно графику 
(приложение № 2);

документарную проверку государственного учреждения Тульской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2» 
(Бутрина Н.Н.), государственного учреждения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 4 (Ильичева В.А.), 
государственного учреждения Тульской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения № 2» (Ильина Л.В.), государственного 
учреждения Тульской области «Комплексный центр социального



2

обслуживания населения № 3» (Терехина Л.М.), государственного 
учреждения Тульской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения № 4» (Денисова О.И.), государственного учреждения 
Тульской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
№ 6» (Шевнина Т.А.), государственного учреждения Тульской области 
«Головеньковский детский дом-интернат для умственно отсталых слепых 
детей» (Михеев Н.И.).

2. Для проведения контрольных мероприятий создать комиссию в 
составе:

руководителя комиссии -  Попковой О.Ю., начальника отдела 
организации социального обслуживания департамента социальной политики 
министерства труда и социальной защиты Тульской области;

членов комиссии:
Мисоченко С.А., главного консультанта отдела организации 

социального обслуживания департамента социальной политики министерства 
труда и социальной защиты Тульской области;

Булах Н.В., референта отдела организации социального обслуживания 
департамента социальной политики министерства труда и социальной защиты 
Тульской области;

Иониной О.В., директора государственного учреждения Тульской 
области «Региональный центр «Развитие» (по согласованию);

Панюшкиной Е.А., методиста отдела информационно-аналитической 
работы и развития социальных инициатив государственного учреждения 
Тульской области «Региональный центр «Развитие» (по согласованию).

3. Срок проведения контрольных мероприятий с 22.04.2019 по
25.05.2019.

4. Проверяемый период с 01.01.2018 по 31.03.2019.
5. О результатах контрольных мероприятий доложить в срок до

30.05.2019.
6. Руководителям учреждений, указанных в п.1 настоящего приказ, 

представить информацию согласно приложению № 3 до 26.04.2019.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  директор 
департамента социальной политики 

министерства труда и социальной 
защиты Тульской области И.А. Щербакова


